Interpretation rgb —> olv* und CIELAB-Daten von einem 48-stufigem Gerate-Bunttonkreis

fur LECD-display (wenig Glanz) mit der Leuchtdichte-ReflexionL,=1,2% verglichen mit der weissen Referenz (100%)
48-stufiger Gerate-Bunttonkreis mit 6 Gerate-BunttdnenOYL. CVM: h,, , = 41.1, 101.5, 131.8, 196.7, 305.0, 326.7
Vergleich mit vier Elementar-Buntténen RIGB: h,, o= 25.5, 92.3, 162.2, 271.7, und M’ = 217.0, 328.6

9-stufige gleichabstandige GraureiheL* = 10.4, 21.0, 31.7, 42.3, 52.9, 63.5, 74.2, 84.8, 95.4

U*Ma Prgh  d*Ma r9b*ma hMa  rgb =>olv¥ya U*Ma hrgp  d*Ma r9b*va hva  rgb => olv¥ya
23] 366 000y 1.0 0234 0.0 41.1 1.0000.0000.000  g3lb 196.1 cOOv 0.0 1.0  0.629196.7 0.000 1.000 1.000
r27j 439 o004y 1.0 0.268 0.0 43.4 1.0000.1250.000  g62b 216.6 c3lv 0.0 0.756 1.0 230.3 0.000 0.875 1.000
35 439 oldy 1.0 0357 0.0 49.3 1.0000.2500.000  g83b 248.3 c53v 0.0 032 1.0 2542 0.0000.750 1.000
r46f 51.8 o026y 1.0 0465 0.0 56.6 1.0000.3750.000  g98b 263.4 c68v 0.0  0.019 1.0 270.7 0.000 0.625 1.00
58] 60.0 039y 1.0 059 0.0 649 1.0000.5000.000 D09t 276.6 c/9v 0.181 0.0 1.0 282.0 0.000 0.500 1.00
71j 682 053y 1.0 0717 0.0 73.4 1.0000.6250.000  b16r 283.9 c87v 0.335 0.0 1.0 290.8 0.000 0.3751.000
184j 761 o068y 1.0 0.852 0.0 824 1.0000.7500.000  b22r 291.8 c93v 0.456 0.0 1.0 297.7 0.000 0.250 1.000
198 834 083y 1.0 0988 00 915 1.0000.8750.00§  b27r 3000 c98v 055 0.0 1.0 3030 0.0000.1251.000
j13g 96.6 yoOl 0.868 1.0 0.0 101.5 1.0001.0000.000  b29r 300.0 vOOm 0.586 0.0 1.0 305.0 0.000 0.000 1.000
j25g 96.6 y271 0.751 1.0 0.0 109.7 0.8751.0000.000  b29r 300.0 vO3m 0.596 0.0 1.0 305.7 0.1250.000 1.000
j33g 103.9 y46l 0.67 1.0 0.0 1154 0.7501.0000.000  b30r 300.0 vom 0.622 0.0 1.0 307.1 0.2500.000 1.000
j39g 111.8 y61l 0.604 1.0 0.0 120.0 0.6251.0000.000  b32r 308.3 vi8m 0.653 0.0 1.0 308.9 0.3750.000 1.000
ja4g 120.0 y73l 0551 1.0 0.0 123.7 0.5001.0000.000  b34r 308.3 v28m 0.694 0.0 1.0 311.2 0.500 0.000 1.000
j49g 120.0 y84l 0506 1.0 0.0 126.8 0.3751.0000.000  b36r 308.3 v4lm 0.742 0.0 1.0 313.9 0.6250.000 1.000
j52g 128.2 y91l 0.473 1.0 0.0 129.2 0.2501.0000.000  b39r 316.1 v56m 0.8 0.0 1.0 317.2 0.750 0.000 1.000
j55g 128.2 y98l 0.445 1.0 0.0 131.1 0.1251.0000.000  b43r 323.4 v74m 0.868 0.0 1.0 321.1 0.8750.000 1.000
j56g 128.2 I00c 0.435 1.0 0.0 131.8 0.0001.0000.000  b47r 330.0 m0Oo 0.967 0.0 1.0 326.7 1.000 0.000 1.000,,
j59g 128.2 103c 0.405 1.0 0.0 133.9 0.0001.0000.125  b57r 336.6 mido 1.0 0.0 0.855336.8 1.000 0.000 0.87
j65g 136.1 10c 0.341 1.0 0.0 138.4 0.0001.0000.250  b63r 343.9 m2301.0 0.0 0.737343.6 1.000 0.000 0.750
j72g 136.1 117c 0.276 1.0 0.0 1429 0.0001.0000.375  b69r 351.8 m3201.0 0.0  0.612350.7 1.000 0.000 0.625
j799 143.4 I25c 0.204 1.0 0.0 148.0 0.0001.0000.500  b76r 82 m4301.0 0.0 0.467358.9 1.000 0.000 0.500
j87g 150.0 134c 0.124 1.0 0.0 153.6 0.0001.0000.625  b85r 16.1 m5701.0 0.0  0.2948.8  1.000 0.000 0.375
j96g 150.0 l44c 0.026 1.0 0.0 160.4 0.000 1.000 0.75! b94r 30.0 m7201.0 0.0  0.09720.0 1.000 0.000 0.250
g07b 163.9 I159c 0.0 1.0 0.14 169.9 0.000 1.000 0.87 r12j 366 m9001.0 012 0.0 335 1.0000.0000.125
KGRA A KGRA—RA 1




